

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 LOIMIL-IGREXA-N.525									
SUBCAPÍTULO 0101 ACTUACIONES PREVIAS									
01001	M2 BACHEO								
	M2 bacheo de firme con pedra 40/70 e triple rega ECR-2	150				150,00			
							150,00	4,40	660,00
D38GI075	M2 BARRIDO Y TRANSP. A VERTEDERO								
	M2. Barrido con medios mecánicos con carga y transporte a vertedero.	1	1.225,00	4,00		4.900,00			
							4.900,00	0,12	588,00
D38AN025	MI REPERFILADO CUNETAS TRIANG. TIERRA								
	MI. Reperfilado de cunetas triangular en tierra con motoniveladora, incluso carga de sobrantes y transporte a vertedero.	2	1.225,00			2.450,00			
							2.450,00	0,62	1.519,00
TOTAL SUBCAPÍTULO 0101 ACTUACIONES PREVIAS									2.767,00
SUBCAPÍTULO 0102 CAPA DE RODADURA									
D38GI015	M2 DOBLE TRATAM. SUPERFIC. SELLADO								
	M2. Doble tratamiento superficial y sellado, incluso materiales y ejecución.	1	1.225,00	4,00		4.900,00			
							4.900,00	3,68	18.032,00
TOTAL SUBCAPÍTULO 0102 CAPA DE RODADURA.....									18.032,00
SUBCAPÍTULO 0103 SINALIZACIÓN									
D38ID150	Ud SEÑAL CIRCULAR 60 NIVEL 1								
	Ud. Señal reflectante circular D=60 cm. nivel 1, i/p.p. poste galvanizado, tornillería, cimentación y anclaje, totalmente colocada.	1				1,00			
	Stop						1,00	90,53	90,53
TOTAL SUBCAPÍTULO 0103 SINALIZACIÓN									90,53
TOTAL CAPÍTULO 01 LOIMIL-IGREXA-N.525.....									20.889,53

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 ANCORADOS STO. TOMÁS - IGREXA-GONTÉN									
SUBCAPÍTULO 0201 ACTUACIONES PREVIAS									
D38GI075	M2 BARRIDO Y TRANSP. A VERTEDERO								
	M2. Barrido con medios mecánicos con carga y transporte a vertedero.	1	1.320,00	3,30		4.356,00			
							4.356,00	0,12	522,72
D38AN025	MI REPERFILADO CUNETAS TRIANG. TIERRA								
	MI. Reperfilado de cunetas triangular en tierra con motoniveladora, incluso carga de sobrantes y transporte a vertedero.	2	1.320,00			2.640,00			
							2.640,00	0,62	1.636,80
TOTAL SUBCAPÍTULO 0201 ACTUACIONES PREVIAS									2.159,52
SUBCAPÍTULO 0202 CAPA DE RODADURA									
D38GI015	M2 DOBLE TRATAM. SUPERFIC. SELLADO								
	M2. Doble tratamiento superficial y sellado, incluso materiales y ejecución.	1	1.320,00	3,30		4.356,00			
							4.356,00	3,68	16.030,08
TOTAL SUBCAPÍTULO 0202 CAPA DE RODADURA.....									16.030,08
SUBCAPÍTULO 0203 SINALIZACIÓN									
D38ID150	Ud SEÑAL CIRCULAR 60 NIVEL 1								
	Ud. Señal reflectante circular D=60 cm. nivel 1, i/p.p. poste galvanizado, tornillería, cimentación y anclaje, totalmente colocada.	1				1,00			
	Stop						1,00	90,53	90,53
CMS.13	m Reductor de velocidad modular goma 3 cm								
	Reductor de velocidad con límite de velocidad <50 km/h, formado por elementos modulares de goma natural de 3 cm. e resaltados mediante bandas amarillas e negras, perpendiculares a dirección da marcha. As cintas amarillas serán encastradas e de lamia elastopástica de elevada retroreflectancia e antideslizantes. A fixación ó pavimento será mediante parafusos expansivos, completamente rematado.	1	3,300			3,300			
							3,30	63,28	208,82
TOTAL SUBCAPÍTULO 0203 SINALIZACIÓN									299,35
TOTAL CAPÍTULO 02 ANCORADOS STO. TOMÁS - IGREXA-GONTÉN									18.488,95

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 OLIVES - FRAIZ									
SUBCAPÍTULO 0301 ACTUACIONES PREVIAS									
D38GI075	M2 BARRIDO Y TRANSP. A VERTEDERO								
	M2. Barrido con medios mecánicos con carga y transporte a vertedero.	1	2.600,00			2.600,00			
							2.600,00	0,12	312,00
	TOTAL SUBCAPÍTULO 0301 ACTUACIONES PREVIAS								312,00
SUBCAPÍTULO 0302 CAPA DE RODADURA									
CMF.16	m² Pavimento de formigón 7 cm								
	Pavimento novo a base de 7 cm de formigón HA-20/P/40/IIA, incluye elaboración, vertido, vibrado e curado, medido unha vez estendido e curado. Incluso encofrado.	2600				2.600,000			
							2.600,00	10,86	28.236,00
	TOTAL SUBCAPÍTULO 0302 CAPA DE RODADURA.....								28.236,00
	TOTAL CAPÍTULO 03 OLIVES - FRAIZ.....								28.548,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 PARDEMARÍN - PARADA - IGREXA									
SUBCAPÍTULO 0401 ACTUACIONES PREVIAS									
D38GI075	M2 BARRIDO Y TRANSP. A VERTEDERO								
	M2. Barrido con medios mecánicos con carga y transporte a vertedero.	1	1.300,00	4,00		5.200,00			
							5.200,00	0,12	624,00
D38AN025	MI REPERFILADO CUNETAS TRIANG. TIERRA								
	MI. Reperfilado de cunetas triangular en tierra con motoniveladora, incluso carga de sobrantes y transporte a vertedero.	2	1.300,00			2.600,00			
							2.600,00	0,62	1.612,00
									TOTAL SUBCAPÍTULO 0401 ACTUACIONES PREVIAS
									2.236,00
SUBCAPÍTULO 0402 CAPA DE RODADURA									
D38GI015	M2 DOBLE TRATAM. SUPERFIC. SELLADO								
	M2. Doble tratamiento superficial y sellado, incluso materiales y ejecución.	1	1.300,00	4,00		5.200,00			
							5.200,00	3,68	19.136,00
									TOTAL SUBCAPÍTULO 0402 CAPA DE RODADURA.....
									19.136,00
	TOTAL CAPÍTULO 04 PARDEMARÍN - PARADA - IGREXA.....								21.372,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 MATALOBOS – A BREA									
SUBCAPÍTULO 0501 ACTUACIONES PREVIAS									
D38AN025	MI REPERFILADO CUNETAS TRIANG. TIERRA								
	MI. Reperfilado de cunetas triangular en tierra con motoniveladora, incluso carga de sobrantes y transporte a vertedero.	2	175,00			350,00			
							350,00	0,62	217,00
CME.15	m ² Apertura de caixa para firme c/ retroescavadora								
	Apertura de caixa para posterior construcción de firme, excavando a superficie con retroescavadora. Excavación e transporte de terras.	1	175,000	3,800		665,000			
							665,00	0,39	259,35
TOTAL SUBCAPÍTULO 0501 ACTUACIONES PREVIAS									476,35
SUBCAPÍTULO 0502 CAPA DE RODADURA									
D38GA515	M3 MACADAM								
	M3. Macadam, incluso extensión y compactación en formación de bases.	1	175,00	3,80	0,15	99,75			
							99,75	17,38	1.733,66
0502001	M2 PAVIMENTO FORMIGÓN 15 CM								
	Pavemento novo a base de 15 cm de formigón HA-20/P/40/IIA, incluye elaboración, vertido, vibrado e curado, medido unha vez estendido e curado. Incluso armado 25x25x5 e encofrado.	1	175,00	3,80		665,00			
							665,00	20,99	13.958,35
TOTAL SUBCAPÍTULO 0502 CAPA DE RODADURA.....									15.692,01
SUBCAPÍTULO 0503 OBRA DE FÁBRICA									
CMX.02	m Dren lonxitudinal camiños con tubo PVC ø 150 mm								
	Dren lonxitudinal de camiños, con tubos de PVC perforados, de 160 mm de diámetro, a unha profundidade máxima de 1,5 m con leito de area e recuberto de grava, ata unha altura de 0,5 m sobre o tubo, incluíndo escavación da gabia, colocación do tubo e tapado da mesma.	1	15,000			15,000			
							15,00	14,28	214,20
TOTAL SUBCAPÍTULO 0503 OBRA DE FÁBRICA									214,20
TOTAL CAPÍTULO 05 MATALOBOS – A BREA.....									16.382,56

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 06 BALOIRA - MONTOIRO									
SUBCAPÍTULO 0601 ACTUACIONES PREVIAS									
D38AN025	MI REPERFILADO CUNETAS TRIANG. TIERRA MI. Reperfilado de cunetas triangular en tierra con motoniveladora, incluso carga de sobrantes y transporte a vertedero.	2	75,00			150,00			
							150,00	0,62	93,00
CME.15	m ² Apertura de caixa para firme c/ retroescavadora Apertura de caixa para posterior construcción de firme, excavando a superficie con retroescavadora. Excavación e transporte de terras.	1	75,000	5,000		375,000			
							375,00	0,39	146,25
TOTAL SUBCAPÍTULO 0601 ACTUACIONES PREVIAS									239,25
SUBCAPÍTULO 0602 CAPA DE RODADURA									
D38GA515	M3 MACADAM M3. Macadam, incluso extensión y compactación en formación de bases.	1	75,00	5,00	0,15	56,25			
							56,25	17,38	977,63
D38GI015	M2 DOBLE TRATAM. SUPERFIC. SELLADO M2. Doble tratamiento superficial y sellado, incluso materiales y ejecución.	1	75,00	5,00		375,00			
							375,00	3,68	1.380,00
TOTAL SUBCAPÍTULO 0602 CAPA DE RODADURA.....									2.357,63
SUBCAPÍTULO 0603 SINALIZACIÓN									
D38ID150	Ud SEÑAL CIRCULAR 60 NIVEL 1 Ud. Señal reflectante circular D=60 cm. nivel 1, i/p.p. poste galvanizado, tornillería, cimentación y anclaje, totalmente colocada. Stop	1				1,00			
							1,00	90,53	90,53
TOTAL SUBCAPÍTULO 0603 SINALIZACIÓN									90,53
TOTAL CAPÍTULO 06 BALOIRA - MONTOIRO									2.687,41

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 07 STO ANDRÉ DE VEA - RAMIRÁNS - ESCOLA									
SUBCAPÍTULO 0701 ACTUACIONES PREVIAS									
D38GI075	M2 BARRIDO Y TRANSP. A VERTEDERO								
	M2. Barrido con medios mecánicos con carga y transporte a vertedero.	1	385,00	3,60		1.386,00			
							1.386,00	0,12	166,32
D38AN025	MI REPERFILADO CUNETAS TRIANG. TIERRA								
	MI. Reperfilado de cunetas triangular en tierra con motoniveladora, incluso carga de sobrantes y transporte a vertedero.	2	385,00			770,00			
							770,00	0,62	477,40
									643,72
									TOTAL SUBCAPÍTULO 0701 ACTUACIONES PREVIAS
SUBCAPÍTULO 0702 CAPA DE RODADURA									
D38GI015	M2 DOBLE TRATAM. SUPERFIC. SELLADO								
	M2. Doble tratamiento superficial y sellado, incluso materiales y ejecución.	1	385,00	3,60		1.386,00			
							1.386,00	3,68	5.100,48
									5.100,48
									TOTAL SUBCAPÍTULO 0702 CAPA DE RODADURA.....
									5.744,20
									TOTAL CAPÍTULO 07 STO ANDRÉ DE VEA - RAMIRÁNS - ESCOLA

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 08 CORA - CORA									
SUBCAPÍTULO 0801 ACTUACIONES PREVIAS									
CME.15	m² Apertura de caixa para firme c/ retroescavadora								
	Apertura de caixa para posterior construcción de firme, excavando a superficie con retroescavadora. Excavación e transporte de terras.	1	60,000	5,000		300,000			
							300,00	0,39	117,00
D38GI075	M2 BARRIDO Y TRANSP. A VERTEDERO								
	M2. Barrido con medios mecánicos con carga y transporte a vertedero.	1	270,00	3,60		972,00			
							972,00	0,12	116,64
D38AN025	MI REPERFILADO CUNETAS TRIANG. TIERRA								
	MI. Reperfilado de cunetas triangular en tierra con motoniveladora, incluso carga de sobrantes y transporte a vertedero.	2	330,00			660,00			
							660,00	0,62	409,20
TOTAL SUBCAPÍTULO 0801 ACTUACIONES PREVIAS									642,84
SUBCAPÍTULO 0802 CAPA DE RODADURA									
D38GA515	M3 MACADAM								
	M3. Macadam, incluso extensión y compactación en formación de bases.	1	60,00	5,00	0,15	45,00			
							45,00	17,38	782,10
D38GI015	M2 DOBLE TRATAM. SUPERFIC. SELLADO								
	M2. Doble tratamiento superficial y sellado, incluso materiales y ejecución.	1	60,00	5,00		300,00			
		1	270,00	3,60		972,00			
							1.272,00	3,68	4.680,96
TOTAL SUBCAPÍTULO 0802 CAPA DE RODADURA.....									5.463,06
TOTAL CAPÍTULO 08 CORA - CORA									6.105,90

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 09 SANTELES - PARADELA									
SUBCAPÍTULO 0901 ACTUACIONES PREVIAS									
02001	M2 BACHEO								
	M2 bacheo de firme con pedra 40/70 e triple rega ECR-2	300				300,00			
							300,00	4,40	1.320,00
D38GI075	M2 BARRIDO Y TRANSP. A VERTEDERO								
	M2. Barrido con medios mecánicos con carga y transporte a vertedero.	1	3.680,00	4,25		15.640,00			
							15.640,00	0,12	1.876,80
D38AN025	MI REPERFILADO CUNETAS TRIANG. TIERRA								
	MI. Reperfilado de cunetas triangular en tierra con motoniveladora, incluso carga de sobrantes y transporte a vertedero.	2	3.680,00			7.360,00			
							7.360,00	0,62	4.563,20
TOTAL SUBCAPÍTULO 0901 ACTUACIONES PREVIAS									7.760,00
SUBCAPÍTULO 0902 CAPA DE RODADURA									
D38GI015	M2 DOBLE TRATAM. SUPERFIC. SELLADO								
	M2. Doble tratamiento superficial y sellado, incluso materiales y ejecución.	1	3.680,00	4,25		15.640,00			
							15.640,00	3,68	57.555,20
TOTAL SUBCAPÍTULO 0902 CAPA DE RODADURA.....									57.555,20
TOTAL CAPÍTULO 09 SANTELES - PARADELA									65.315,20

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 10 MOREIRA - A PICA - MARQUE									
SUBCAPÍTULO 1001 ACTUACIONES PREVIAS									
D38GI075	M2 BARRIDO Y TRANSP. A VERTEDERO								
	M2. Barrido con medios mecánicos con carga y transporte a vertedero.	1	220,00	6,00		1.320,00			
		1	540,00	6,50		3.510,00			
							4.830,00	0,12	579,60
D38AN025	MI REPERFILADO CUNETAS TRIANG. TIERRA								
	MI. Reperfilado de cunetas triangular en tierra con motoniveladora, incluso carga de sobrantes y transporte a vertedero.	2	760,00			1.520,00			
							1.520,00	0,62	942,40
									1.522,00
TOTAL SUBCAPÍTULO 1001 ACTUACIONES PREVIAS									
SUBCAPÍTULO 1002 CAPA DE RODADURA									
D38GA515	M3 MACADAM								
	M3. Macadam, incluso extensión y compactación en formación de bases.	50			0,15	7,50			
							7,50	17,38	130,35
D38GI015	M2 DOBLE TRATAM. SUPERFIC. SELLADO								
	M2. Doble tratamiento superficial y sellado, incluso materiales y ejecución.	1	220,00	6,00		1.320,00			
		1	540,00	6,50		3.510,00			
							4.830,00	3,68	17.774,40
									17.904,75
TOTAL SUBCAPÍTULO 1002 CAPA DE RODADURA.....									
SUBCAPÍTULO 1003 SINALIZACIÓN									
D38ID150	Ud SEÑAL CIRCULAR 60 NIVEL 1								
	Ud. Señal reflectante circular D=60 cm. nivel 1, i/p.p. poste galvanizado, tornillería, cimentación y anclaje, totalmente colocada.	1				1,00			
	Stop						1,00	90,53	90,53
									90,53
TOTAL SUBCAPÍTULO 1003 SINALIZACIÓN									
TOTAL CAPÍTULO 10 MOREIRA - A PICA - MARQUE									19.517,28

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 11 LIRIPIO - MEAVÍA									
SUBCAPÍTULO 1101 CAPA DE RODADURA									
CME.15	m² Apertura de caixa para firme c/ retroescavadora Apertura de caixa para posterior construcción de firme, excavando a superficie con retroescavadora. Excavación e transporte de terras.	1	750,000	3,000		2.250,000	2.250,00	0,39	877,50
D38GA515	M3 MACADAM M3. Macadam, incluso extensión y compactación en formación de bases.	1	750,00	3,00	0,15	337,50	337,50	17,38	5.865,75
TOTAL SUBCAPÍTULO 1101 CAPA DE RODADURA.....									6.743,25
TOTAL CAPÍTULO 11 LIRIPIO - MEAVÍA									6.743,25

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 12 RIBELA - LIRIPIO									
SUBCAPÍTULO 1201 ACTUACIONES PREVIAS									
02001	M2 BACHEO								
	M2 bacheo de firme con pedra 40/70 e triple rega ECR-2	200				200,00			
							200,00	4,40	880,00
D38GI075	M2 BARRIDO Y TRANSP. A VERTEDERO								
	M2. Barrido con medios mecánicos con carga y transporte a vertedero.	1	1.850,00	4,50		8.325,00			
							8.325,00	0,12	999,00
D38AN025	MI REPERFILADO CUNETAS TRIANG. TIERRA								
	MI. Reperfilado de cunetas triangular en tierra con motoniveladora, incluso carga de sobrantes y transporte a vertedero.	2	1.850,00			3.700,00			
							3.700,00	0,62	2.294,00
TOTAL SUBCAPÍTULO 1201 ACTUACIONES PREVIAS									4.173,00
SUBCAPÍTULO 1202 CAPA DE RODADURA									
D38GI015	M2 DOBLE TRATAM. SUPERFIC. SELLADO								
	M2. Doble tratamiento superficial y sellado, incluso materiales y ejecución.	1	1.850,00	4,50		8.325,00			
							8.325,00	3,68	30.636,00
TOTAL SUBCAPÍTULO 1202 CAPA DE RODADURA.....									30.636,00
TOTAL CAPÍTULO 12 RIBELA - LIRIPIO									34.809,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 13 SAN XURXO DE VEA (A IGREXA)									
SUBCAPÍTULO 1301 ACTUACIONES PREVIAS									
D38GI075	M2 BARRIDO Y TRANSP. A VERTEDERO								
	M2. Barrido con medios mecánicos con carga y transporte a vertedero.								
		1	50,00	4,00		200,00			
		1	60,00	20,00		1.200,00			
		1	295,00	4,00		1.180,00			
							2.580,00	0,12	309,60
	TOTAL SUBCAPÍTULO 1301 ACTUACIONES PREVIAS								309,60
SUBCAPÍTULO 1302 CAPA DE RODADURA									
D38GI015	M2 DOBLE TRATAM. SUPERFIC. SELLADO								
	M2. Doble tratamiento superficial y sellado, incluso materiales y ejecución.								
		1	50,00	4,00		200,00			
		1	60,00	20,00		1.200,00			
		1	295,00	4,00		1.180,00			
							2.580,00	3,68	9.494,40
	TOTAL SUBCAPÍTULO 1302 CAPA DE RODADURA.....								9.494,40
SUBCAPÍTULO 1303 SINALIZACIÓN									
D38ID150	Ud SEÑAL CIRCULAR 60 NIVEL 1								
	Ud. Señal reflectante circular D=60 cm. nivel 1, i/p.p. poste galvanizado, tornillería, cimentación y anclaje, totalmente colocada.								
	Stop	1				1,00			
							1,00	90,53	90,53
	TOTAL SUBCAPÍTULO 1303 SINALIZACIÓN								90,53
	TOTAL CAPÍTULO 13 SAN XURXO DE VEA (A IGREXA)								9.894,53

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 14 BERRES - E.P.7017 - PORTO									
SUBCAPÍTULO 1401 ACTUACIONES PREVIAS									
CME.15	m² Apertura de caixa para firme c/ retroescavadora								
	Apertura de caixa para posterior construcción de firme, excavando a superficie con retroescavadora. Excavación e transporte de terras.	1	1.250,000	4,000		5.000,000			
							5.000,00	0,39	1.950,00
D38AN025	MI REPERFILADO CUNETAS TRIANG. TIERRA								
	MI. Reperfilado de cunetas triangular en tierra con motoniveladora, incluso carga de sobrantes y transporte a vertedero.	2	1.250,00			2.500,00			
							2.500,00	0,62	1.550,00
TOTAL SUBCAPÍTULO 1401 ACTUACIONES PREVIAS									3.500,00
SUBCAPÍTULO 1402 CAPA DE RODADURA									
D38GA515	M3 MACADAM								
	M3. Macadam, incluso extensión y compactación en formación de bases.	1	1.250,00	4,00	0,15	750,00			
							750,00	17,38	13.035,00
D38GI015	M2 DOBLE TRATAM. SUPERFIC. SELLADO								
	M2. Doble tratamiento superficial y sellado, incluso materiales y ejecución.	1	1.250,00	4,00		5.000,00			
							5.000,00	3,68	18.400,00
TOTAL SUBCAPÍTULO 1402 CAPA DE RODADURA.....									31.435,00
SUBCAPÍTULO 1403 OBRA DE FÁBRICA									
CMX.02	m Dren lonxitudinal camiños con tubo PVC ø 150 mm								
	Dren lonxitudinal de camiños, con tubos de PVC perforados, de 160 mm de diámetro, a unha profundidade máxima de 1,5 m con leito de area e recuberto de grava, ata unha altura de 0,5 m sobre o tubo, incluíndo escavación da gabia, colocación do tubo e tapado da mesma.	1	20,000			20,000			
							20,00	14,28	285,60
TOTAL SUBCAPÍTULO 1403 OBRA DE FÁBRICA									285,60
TOTAL CAPÍTULO 14 BERRES - E.P.7017 - PORTO.....									35.220,60

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 15 PARADELA-IGREXA									
SUBCAPÍTULO 1501 ACTUACIONES PREVIAS									
CME.15	m² Apertura de caixa para firme c/ retroescavadora Apertura de caixa para posterior construcción de firme, excavando a superficie con retroescavadora. Excavación e transporte de terras.	1	670,000	3,000		2.010,000	2.010,00	0,39	783,90
D38AN025	MI REPERFILADO CUNETAS TRIANG. TIERRA MI. Reperfilado de cunetas triangular en tierra con motoniveladora, incluso carga de sobrantes y transporte a vertedero.	2	670,00			1.340,00	1.340,00	0,62	830,80
TOTAL SUBCAPÍTULO 1501 ACTUACIONES PREVIAS									1.614,70
SUBCAPÍTULO 1502 CAPA DE RODADURA									
D38GA515	M3 MACADAM M3. Macadam, incluso extensión y compactación en formación de bases.	1	760,00	3,00	0,15	342,00	342,00	17,38	5.943,96
D38GI015	M2 DOBLE TRATAM. SUPERFIC. SELLADO M2. Doble tratamiento superficial y sellado, incluso materiales y ejecución.	1	670,00	3,00		2.010,00	2.010,00	3,68	7.396,80
TOTAL SUBCAPÍTULO 1502 CAPA DE RODADURA.....									13.340,76
SUBCAPÍTULO 1503 SINALIZACIÓN									
D38ID150	Ud SEÑAL CIRCULAR 60 NIVEL 1 Ud. Señal reflectante circular D=60 cm. nivel 1, i/p.p. poste galvanizado, tornillería, cimentación y anclaje, totalmente colocada. Stop	2				2,00	2,00	90,53	181,06
TOTAL SUBCAPÍTULO 1503 SINALIZACIÓN									181,06
TOTAL CAPÍTULO 15 PARADELA-IGREXA.....									15.136,52

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 16 1ª E 2ª TRAV. AVDA DE PONTEVEDRA E CAMIÑO DO REGUEIRO									
SUBCAPÍTULO 1601 ACTUACIONES PREVIAS									
D38GI075	M2 BARRIDO Y TRANSP. A VERTEDERO								
	M2. Barrido con medios mecánicos con carga y transporte a vertedero.								
	tramos	1	40,00	8,50		340,00			
		1	270,00	4,60		1.242,00			
		1	100,00	5,20		520,00			
		1	35,00	8,80		308,00			
		1	90,00	5,00		450,00			
							2.860,00	0,12	343,20
160101	UD ELEVACIÓN TAPA REGISTRO O ARQUETA								
		2					2,00		
							2,00	92,18	184,36
	TOTAL SUBCAPÍTULO 1601 ACTUACIONES PREVIAS								527,56
SUBCAPÍTULO 1602 CAPA DE RODADURA									
D38GI015	M2 DOBLE TRATAM. SUPERFIC. SELLADO								
	M2. Doble tratamiento superficial y sellado, incluso materiales y ejecución.								
		1	90,00	5,00		450,00			
							450,00	3,68	1.656,00
D36GD300	M2 PAVIMENTO M.B.C. TIPO D-12 6 CM.								
	M2. Pavimento M.B.C. tipo D-12 con espesor de 6cm una vez compactado. Incluso betún, filler, riego de adherencia, regularización previa y barrido de superficie.								
	tramos	1	40,00	8,50		340,00			
		1	270,00	4,60		1.242,00			
		1	100,00	5,20		520,00			
		1	35,00	8,80		308,00			
							2.410,00	9,93	23.931,30
	TOTAL SUBCAPÍTULO 1602 CAPA DE RODADURA.....								25.587,30
	TOTAL CAPÍTULO 16								26.114,86

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	CAPÍTULO 17 XESTIÓN DE RESÍDUOS								
1701	P.A. GASTOS DE XESTIÓN DE RESÍDUOS								
	Partida alzada para cumprimento do plan de xestión de resíduos da obra	1				1,00			
							1,00	850,00	850,00
	TOTAL CAPÍTULO 17 XESTIÓN DE RESÍDUOS								850,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 18 CONTROL DE CALIDADE									
1801	P.A. GASTOS DE CONTROL DE CALIDADE								
	Partida alzada destinada ó cumprimento do plan de control de calidade establecido no proxecto	1				1,00			
							1,00	2.500,00	2.500,00
	TOTAL CAPÍTULO 18 CONTROL DE CALIDADE								2.500,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 19 SEGURIDADE E SAÚDE									
19.1	P.A. GASTOS DE SEGURIDADE E SAÚDE								
	Partida alzada destinada a cubrir os gastos de seguridade e saúde da obra en cumprimento do RD 1627/1997, polo que se establecen as disposicións mínimas de seguridade e saúde nas obras de construción.	1				1,00			
							1,00	5.877,87	5.877,87
	TOTAL CAPÍTULO 19 SEGURIDADE E SAÚDE.....								5.877,87
	TOTAL.....								342.197,66